etione semper quātuncunq; fuerint innocentes hu-
militer preob!ata possunt innocentiam suā cu; reue-
rentia tamen corripiēti ostendere. si requisiti fuerit
aut premisi. Unde sanctus franciscus. Beatus ser-
vus qui non est velor ad se excusandum et humili-
ter susinet verecundiam et reprehensionem de pcc-
ato vbi non commisit culpam.

Con disciplina quo ad positionem boni. La.xi.
Congruit iam de disciplina quo ad positionem
boni aliquid tangere. Et primo de disciplina
circa informationem cordis ad quam est lectio illu-
minans intellectum et oratio accedens affectum.
Secundo circa exercitationem ad quam diuīnū spe-
rat officium. Tertio circa exercitationem operis ad
quam spectat altaris ministerium.

Con disciplina circa ordinis informationem.
La.xii. Primo de oratione.

Instant orationi feruenter non solum in oratio/
ne verum etiam vbi cung; fuerint cum ipse sint
templum dei. Aut certe in lectis occulte ac sine per-
cepibili sibilo. Quippe tanto securior quanto secre-
tior existit oratio et quasi capitulu; libimetipiss te-
nētes. In quo proficiant vel deficit quotidianā se-
cū discussione perquirant. De vocatione sua et inu-
meris bñficiis saluatoris gratias ei debitas tota mē-
tis deuotione soluentes. Et quot inchoauerūt bonū
ab eo perfici instantissima oratione depositant. Nec
solum pro se verum etiam pro alijs tam viuis: q̄ mor-
tuis orent et quasi quoddam memento sibi constitu-
ant. **C**poterit oraturus primo de laude dei scipere

142

Hinc impensa sibi beneficia memorari. Deinde necesse
stas quas patitur et defectus exponere. postremo
humiliter postulare. **O**rdo tamen et modus quez spi-
ritus sanctus suggestus est seruandus in oratione: et
qui affectu magis sapi. **A**d orandi studiu medita-
tio prouocat et informat. **H**ugo dicit. **S**ic oratio-
ni sancta meditatio necessaria est ut omnino perfe-
cta esse oratio nequeat si eam meditatio non comite-
tur aut precedat. **N**am et hi qui mala sua considerare
negligunt aut nichil petendo: facile per ignorantiam
falluntur aut certe minus quam oportet digne petendo p-
desidiam repescunt. **Q**uanto homo magis sua intel-
ligit. tanto amplius suspirat et gemit. **P**rimus ergo
necessus est ut si prudenter et utiliter deum orare volu-
mus animum nostrum iungi meditatiōe exerceamus
Et in consideratione miserie nosire discam⁹ quid no-
bis necesse est petere: et in consideratione misericordie
dei nostri quo desiderio debeam⁹ postulare. **I**stis
duabus alijs scz miseria hominis et misericordia dei redem-
ptoris oratio subleuat. **S**it autem semper deuota: que
opportunitate luuetur frequentia foueatur. **D**euetio
nem intentio diligentia puritas et affectio probant.
Tota mentis intentio a curis exterioribus reuoca-
ta orationis vigilante est applicanda: ne aliquid
aliud preter id soluz quod precatur animus cogitet
Vnde Isidorus. Non est laborum sed cordis ora-
tio. **N**um orant sic semetiplos considerant tanq; pre-
sentatos domino maiestatis. **M**enigentes autem
orationes nec ab ipso homine impearare valent
quod volunt. **E**t non in multiloquio sed in puritate
cordis et compunctione lachrymarum nos exaudiri
sciam⁹. **E**t ideo breuis debet esse et pura oratio nill

L. b.

forte et affectu inspirationis diuine gratie p[re]datur
Quāto vero timore seruore et reuerētia sit dōno sup-
plicādū insinuauit qui docuit nunq[ue] sine gemitu e[st]ō
orādum. **C**o portunitas loci et tēporis q[ui]c[m]o motu
interno[rum] dī sponsite affectiōis et ocij ad orādū nō trā-
seat ociosa. Qui oportunitatē deserit oportūitas e[st]ō
fugit. Isidorus. Bratio priuat[us] locis oportuni[us] sū-
dit cum deo tantu[m] teste depromit. Proderit ergo
aliquādo ad abtinendam cōpunctionem si ita semo-
rituerint. vt puras manus ad celū leuādo: etiā suā i-
terdū audiat vocē. Nonnunq[ue] etiā ad subleuādā i-
tentionē in celū suspiciāt. vt corp[us] pariter et animus
tendat ad dñm: et ibi sit cor vbi ē thesaurus su[us] dñs
iesus xp̄s. Leterū mane et vespere tempus ē oronis
oportūnū. quod penitus peculiari vacuū ofone si va-
cat culpabiliter preteritur. **N**oxime autē cu[m] p[ro]fun-
dum nocturnus sopor inducit silentiu[m] tunc plane li-
berior erit puriorq[ue] omnino nullo tūc turbata clamo-
re nulla aspiciētis laude tēptata. **S**ic mentis trāq[ue]
litas et quedā sp[irit]āntia q[ui]c[m]q[ue] animi p[ro]prietudo: imo
inspiratio q[ui] se offert octoq[ue] libertas nō innōcie negli-
guntur q[ui]c[m]q[ue] si desiderit labore sunt quodā ac studio
cōparanda/ psalmoꝝ hymnoꝝ sanctarū meditatio-
num et genuflexionis instantia devotionis est spiri-
tus excitandus. **O**cium si desit sicut ad cibūm cor-
poris: ita quo[m]q[ue] ad refectionem anime est vendicandum.
Sicut enim carnalibus cibis aliter homo ex-
terior si devoutis orationibus homo interior pascit
tur et nutritur. Porro deuot[us] quisq[ue] vir op[er]unita
te fraudatur. Deum enim quē ex animo querit vbiq[ue]
inuocans inuenit. Ignarus autem et tepid[us] nec in
ipso valet oratorio orandi affectum inuenire. **P**lo-

143

rat in conuictu magdalena: nec etiam presentia ea impedit conuinarum. In ipso autem tempore decipit ipse phariseus. Est autem frequenter orandum quia oratio est hostis flagellum prioris subsidiū/proximi solaciū: dei sacrificiū. Frequens oratio vicerū impugnationē exiguit. In oratione datur voluntas bona. Oratio frequenta est munitione aie. Quā obrez post horas canonicas anteque oratorium exeat aliquid laudis vel orationis: gratitudinē deo munusculū offerat: quē frequenter per negligentiā in officijs debiti exhibitiōne offederit. Assuefactū huic cōsuetudini scē frequenter illitterez cōstant motusq; animi refugos discant deo vel paululum applicare.

De diuino officio addicendo. **C**a:xii.
Lectionib; quoq; diuinis est anima nutrita idcirco illis qui primo circa diuinum officium addicēdūt p̄t infra dicē extiterit diligenter p̄ instructionem imbūdi scriptura est aliqua ex sacra pagina ad morum informationem pueniēs puidenda potius spiritualis consiliationis h̄yde q̄ studiū grā. **N**ouozum studium fratrum in orationis instauria in diuinī exercitio officij: et fratrez obsequiis maxime debet esse. **I**n lectione itaq; si qua sibi p̄mitte contigerit non magis querant scientiā q̄ sapori. Hauriendus est sepe delectionis serie affectus et formāda inde oratio que lectionem nonnunq; interru pat hoc enim modo diuina lectio lecta confert intelligentiam solutarem. Et scientia que pro virtute despicitur per virtutem post modū melius inuenitur. Certis autem horis certe lectioni vacandū est. For tuta lectio & quasi casu regta nō edificat: sed reddit stabilē aliam. **C**eptis est ingenis imorādū: et assue-